INDICAÇÃO

Dispõe  sobre  a  solicitação  do  serviço  de
manutenção na rede de esgoto na Rua Pedro
Fernandes esquina com a Rua Bianco Filho,
no Bairro Boa Esperança - Nesta Capital.

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicitação do serviço de manutenção na rede de esgoto na Rua Pedro Fernandes esquina com a Rua
Bianco Filho, no Bairro Boa Esperança - Nesta Capital.

                                                JUSTIFICATIVA

          O local encontra-se com a rede de esgoto comprometida causando vazamento na boca de lobo, a
região tem grande movimento pelo fato da auto escola aplicar suas aulas nas proximidades e os
moradores não estão suportando esta  situação onde o mau cheiro toma conta do lugar  tornando
totalmente insalubre e desconfortável de se transitar.
          Assim sendo,  solicitamos  que  sejam tomadas  as  devidas  providências  para  solucionar  o
problema e beneficiar toda comunidade que utilizam deste local para se locomoverem.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 15 de outubro de 2021.

Adevair Cabral (Câmara Digital) - PTB

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://177.39.233.4/camaracuiaba/autenticidade
com o identificador 3300310036003300370036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-10-21T08:24:43-0400